
 

 

 

 

 

Solbiate Arno 04/03/2021 

 

Alle famiglie 

Al Personale docente e ATA 

Albo on line 

 

 e p.c alle Amministrazioni comunali di 

Carnago 

Oggiona con Santo Stefano 

Solbiate Arno 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM del 2 marzo 2021 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori 

disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19» 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti Scolastici la competenza organizzativa 

dell’attività delle istituzioni scolastiche, affinché sia garantito il servizio pubblico d’istruzione; 

VISTA l’Ordinanza regionale n.714 del 04/03/2021 Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 in relazione al territorio della regione Lombardia 

TENUTO CONTO dell’evoluzione della situazione epidemiologica in atto; 

DISPONE 

 Che a far data dal 05.03.2021 e fino al 14.03.2021, salvo ulteriori proroghe: 

 le attività didattiche per tutte le classi della scuola primaria e della scuola secondaria di primo 

grado si svolgono in modalità DDI (didattica digitale integrata) secondo il piano DDI approvato 

dal Consiglio di istituto con delibera n.3 del 20/10/2020; 

 il personale docente delle classi di cui al punto precedente potranno svolgere l’attività didattica dal 

proprio domicilio, dichiarando di possedere tutte le strumentazioni necessarie e impegnandosi a 

rispettare la normativa vigente in materia di privacy e protezione dei dati sensibili 

 gli alunni con certificazione potranno seguire le attività in presenza, previo accordo tra la famiglia e 

i docenti di sostegno sugli orari e le modalità; 

 Per la scuola secondaria, le attività di recupero carenze primo quadrimestre,  programmate dai 

Consigli di classe e deliberate dal Collegio dei Docenti, proseguiranno regolarmente in modalità 

online 

 le riunioni degli Organi collegiali e ogni altra attività come da Piano annuale delle attività saranno 

svolte solo con modalità a distanza; 

 

Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 
Via per Carnago, 16 -  21048 - Solbiate Arno (VA). Tel 0331-993301 - 

C.F. 80015980123  - E-mail: vaic84000q@istruzione.it – www.icgalvaligi.edu.it 

Cod. Min. VAIC84000Q - Cod.  fatt. elettr: UFBQUC -  cod. IPA istsc_vaic84000q  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALVALIGI
C.F. 80015980123 C.M. VAIC84000Q
AOO_prtc - Ufficio protocollo

Prot. 0000690/U del 04/03/2021 18:59

mailto:vaic84000q@istruzione.it


 le eventuali richieste degli utenti saranno soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni via e-mail 

che potranno essere inviate all’indirizzo e-mail vaic84000q@istruzione.it, ovvero per eventuale 

contatto telefonico, al n. 0331.993301 attivo dal lunedì al venerdì dalla ore 7.30 alle ore 14.45 

 le sole attività indifferibili da rendere in presenza saranno garantite su appuntamento, tramite 

richiesta da inoltrare via mail istituzionale. 

Si ringrazia per la collaborazione 

  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ilaria Maci 

                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 


		2021-03-04T18:59:03+0100
	MACI ILARIA




